КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15 июня 2022 года № 208

О внесении изменений в постановление администрации Килемарского муниципального района от 28 февраля 2022 г. №48 «Об утверждении форм проверочных листов, (списка контрольных вопросов), применяемых при осуществлении муниципального контроля на территории Килемарского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844
«Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Килемарского муниципального района Республики Марий Эл администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный приложением №1 к постановлению администрации Килемарского муниципального района от 28 апреля
2022 г. № 48 (в ред. от 6 июня 2022 года № 193), следующие изменения:
после пункта 10 исключить следующие абзацы:
«______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

_______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)»;
2. Внести в Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Килемарского муниципального района Республики
Марий Эл, утвержденный приложением №2 к постановлению администрации Килемарского муниципального района от 28 апреля
2022 г. № 48 (в ред. от 6 июня 2022 года № 193), следующие изменения:
после пункта 10 исключить следующие абзацы:
«______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

_______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)»;
3. Внести в Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Килемарского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный приложением №3 к постановлению администрации Килемарского муниципального района от 28 апреля 2022 г. № 48 (в ред. от 6 июня 2022 года № 193), следующие изменения:
после пункта 10 исключить следующие абзацы:
«______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

_______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)»;
4. Внести в Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Килемарского муниципального района Республики
Марий Эл, утвержденный приложением №4 к постановлению администрации Килемарского муниципального района от 28 апреля 2022 г. № 48 (в ред. от 6 июня 2022 года № 193) , следующие изменения:
после пункта 10 исключить следующие абзацы:
«______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя)

_______________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) лица, проводящего проверку и заполняющего проверочный лист)».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

  Глава администрации
        Килемарского
муниципального района                                                           Т.В. Обухова
image1.png